[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 11 » ноября 2011 г.

                                              № 452-д

О проведении мониторинга

муниципальных правовых актов

В целях приведения муниципальных правовых актов города Рязани                        в соответствие с Федеральным законом от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи                  с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании               в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Управлению правового обеспечения Рязанской городской Думы (Посельский А.А.) и отделу обеспечения работы комитетов и комиссий Рязанской городской Думы (Хализова И.В.):

1) провести в срок до 25.11.2011 мониторинг правовых актов Рязанской городской Думы в сфере оказания медицинской помощи населению и организации работы муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани;

2) представить по результатам мониторинга в срок до 01.12.2011 главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы предложения по отмене, внесению изменений, дополнений и (или) разработке соответствующих правовых актов Рязанской городской Думы.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) в срок до 15.12.2011 представить в Рязанскую городскую Думу предложения по приведению правовых актов Рязанской городской Думы                       в соответствие с  Федеральным законом от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи                   с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании               в Российской Федерации»;

2) обеспечить в срок до 25.12.2011 приведение своих правовых актов                  в соответствие с Федеральным законом от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи              с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании               в Российской Федерации».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами по правовому сопровождению деятельности городской Думы Пришвину И.Н.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов